Jami‟ah al-Misriyah mengajar mata kuliah Filsafat Islam. Thantawi

juga mendirikan lembaga-lembaga bahasa asing terutama bahasa

Inggris dengan tujuan supaya pemuda-pemuda Islam dapat

memahami ilmu barat dan pemikiran mereka.
73

Thantawi wafat pada hari Kamis tanggal 1 Dzulhijjah tahun

1940 M/1358 H, yang bertepatan pada 11 Januari tahun 1940 M di

Kairo. Banyak dari para ilmuwan yang memberikan ragam

penilaian terhadap Thantawi. Ada yang menyatakan, ia seorang

sosiolog (hakim ijtima‟i) yang selalu memperhatikan kondisi umat.

Pernyataan ini didasarkan pada dua karya tulisnya: (1) Nahdlah al-